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søge Forholdene blandt andet se, at de 
sidste 4 Suppleringsvalg til Underhuset have 
vist en saa absolut praktisk Strømning i 
Beskyttelsesretning derovre, at. det betyder 
adskilligt mere end de Ord, der staa i en 
gammel Resolution. Jeg har i øvrigt i 
min Opfordring til, de danske Landbrugere 
om at hæfté deres Opmærksomhed paa 
Udviklingen i England ikke ubetinget til- 
raàdet Beskyttelse for Landbruget her- 
hjemme. Det, jeg tilraadede dem, var, at 
man skulde vogte sig for at være for en- 
sidig men arbejde paa efterhaanden at faa 
saa mange Strenge paa den Bue, Land- 
bruget bruger, som , det overhovedet er 
muligt. 

Til Slutning skal jeg kun sige dette, 
at hvis det foreliggende Forslag skal i 
Udvalg, og det der skal underkastes en 
noget nærmere Undersøgelse paa ny, saa 
er der tre Ting, jeg gerne vilde bede dette 
Udvalg have sin Opmærksomhed henvendt 
paa. Den ene er Spørgsmaalet om, hvor- 
vidt Raasukkerbèskyttelsen ikke er for lille 
endnu med 0,95, fordi det nationaløkoÙo- 
misk set maa være vor Opgave her efter- 
haanden at tilstræbe, at det bliver den 
store Erhvervsgren paa Sukkeromraadet: 
Roedyrkningen og Raasukkerfabrikationen, 
til hvilke Raffinaderivirksomheden slutter 
sig, og ikke saaledes, som det hidtil har 
været, det omvendte, at hele den store 
Del, der betyder noget, i væsentlig Grad 
er afhængig af Raffinaderivirksomheden. 
Det andet Spørgsmaal, som eventuelt kunde 
undersøges af Udvalget, er dette, om det 
ikke kunde være heldigt, at der i Lovfor- 
slaget indførtes nogle Bestemmelser, sig- 
tende til at tilvejebringe et Værn mod Eks- 
portpræmier og lignende fra Udlandet. Det 
tredie Spørgsmaal er, om det er klogt at 
fastsætte i Lovforslaget, at Loven skal 
revideres om 10 Aar. Hvis der overhovedet 
skal foretages Ændringer eller Overvejelser 
om Ændringer i Forslaget, tror jeg, det 
er disse tre Punkter, man særlig bør have 
sin Opmærksomhed henvendt paa. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Viborg Amts 4de Valgkreds (R. Hansen) 
har begæret Ordet for tredie Gang. Hvis 
ingen udtaler sig derimod, anser jeg Tin- 
gets Samtykke, hertil  for givet. (Ophold). 
Det er saaledes givet. . . .  

Rasmus Hansen: Jeg skal gøre en 
, - i , kort Bemærkning til det ærede Medlem, 

der sidst talte (Chr. Reventlow). Over- 
for det ærede Medlem skal jeg kun sige, 
at jeg har aldrig betragtet det ærede 

Medlem som Protektionist, slet ikke, men 
naar det ærede Medlem talte om den 
Bevægelse, der for Tiden er ovre i Eng- 
land, skal jeg blot derom bemærke, at 
hidtil har den sunde Fornuft ovre i Eng- 
land sejret, og det vil den sikkert ogsaa 
gøre fremdeles. 

Det ærede. Medlem for Randers Amts 
4de Valgkreds (N. P. Jensen) kom med 
en Bemærkning, jeg fuldt ud kan slutte 
mig til, idet han sagde, at der ingen Tvivl 
var om, at der paa Toldloven paa flere 
Punkter var skabt en Beskyttelse, der nu 
var langt større end det egentlig var For- 
udsætningen, at denne eller hin Industri 
skulde have; det er sikkert nok. Men da 
vi nu ere ved en Revision af Toldloven, 
var det saa ikke netop det rette Øjeblik 
til at faa samme Beskyttelse bragt ned 
til det Stade eller det Minimum, hvor 
den virkelig skulde staa, og da det ærede 
Medlem jo er Medlem af Toldudvalget, 
vil jeg opfordre ham til at tage sig af 
dette Spørgsmaal. 

Jeg har saa nogle andre Bemærlmin- 
ger til det ærede Medlem angaaende det, 
som jeg anførte,., at den Nedsættelse, der 
var regnet med af Landstingets Ordfører, 
ikke stemte. Det har jeg godtgjort, og 
det ærede Medlem for Randers Amts 4de 
Valgkreds (N. P. Jensen) har heller ikke 
kunnet modbevise det. Ærede Medlemmer 
ville af Sukkerlovforslaget se, at det Suk- 
ker, Skalaen angaar, netop er det danske 
Roesukker, som fra Fabrikkerne tilføres 
Raffinaderierne. Den angaar slet ikke det 
færdige Produkt. Og de Herrer ville se, 
at for det Sukker, der fra Fabrikkerne 
tilføres Raffinaderierne, er Skalaen saa- 
ledes, at den laveste Position er 4,95; det 
vedrører alt det Sukker, hvis Polarisation 
ikke er over 96, og den højeste Position 
er 5,70, det vedrører Sukker, hvis Polari- 
sation er over 96. Men nu har det ærede 
Medlem indrømmet, at Fabrikkerne ganske 
sikkert aldrig ville overføre til Raffinade- 
rierne Sukker, der polariserer 98 og der- 
over. De ville kun bruge Sukker, der 
polariserer til 96 ; det er netop den Slags 
Sukker, der bruges, og hvis det ærede 
Medlem ikke ved, hvorledes det ser ud, 
kan han godt komme her hen og se det. 
Og det vil kun komme til at svare den 
laveste Sats paa Skalaen. Det er Faktum, 
og saa er den Beregning, Landstingets 
Ordfører opstillede, ikke rigtig. Jeg vil . , 
meget henstille til det Udvalg, der nu 
kommer til at behandle dette Spørgsmaal, 
at faa Skalaen forandret saaledes, at den 
Skat, det skal betale som inclenlanc1s1(Af- 


